
DC\890297CS.doc PE480.096v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

16.1.2012 0003/2012

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

na podporu vyhlášení Evropského dne památky spravedlivých

Gabriele Albertini, Lena Kolarska-Bobińska, Niccolò Rinaldi, David-
Maria Sassoli

Platné do: 20.4.2012



PE480.096v01-00 2/2 DC\890297CS.doc

CS

0003/2012

Písemné prohlášení na podporu vyhlášení Evropského dne památky spravedlivých

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. připomínaje značný morální význam Zahrady spravedlivých v Jeruzalémě zřízené 
z podnětu Mošeho Bejského, jež vzdává hold těm, kteří během holocaustu pomáhali 
Židům;

B. připomínaje instituce, které ocenily osoby, jež zachraňovaly lidské životy během všech 
genocid, masových vražd (např. v Arménii, Bosně, Kambodži a Rwandě) a dalších 
zločinů proti lidskosti spáchaných ve 20. a 21. století;

C. připomínaje všechny ty, kteří chránili lidskou důstojnost během nacismu 
a komunistického totalitního režimu;

D. vzhledem k tomu, že připomínání si vykonaného dobra je nezbytné pro proces evropské 
integrace, protože mladší generace učí, že každý vždy může zvolit pomoc jiným lidským 
bytostem a bránit lidskou důstojnost, a že veřejné instituce jsou povinny vyzdvihovat 
příklad lidí, kteří dokázali chránit osoby pronásledované kvůli nesnášenlivosti;

1. podporuje žádost významných osobností o vyhlášení Evropského dne památky 
spravedlivých, abychom si 6. března připomínali ty, kteří se jako jednotlivci postavili 
zločinům proti lidskosti a totalitním režimům;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, Komisi, Radě 
a parlamentům členských států.


